ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 054/01/14.6-2275/2020

«02» марта 2021 г.                                                                                         г. Новосибирск

Комиссия Новосибирского УФАС России по рассмотрению дел по признакам
нарушения законодательства о рекламе в составе:

<...>

рассмотрев дело № 054/01/14.6-2275/2020, возбужденное по признакам нарушения
АНО ДПО "Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки
работников здравоохранения" (ОГРН 1205400010298) антимонопольного
законодательства, а именно ст.ст. 14.4, 14.6 Федерального закона от 26.07.2006 №
135-ФЗ «О защите конкуренции», выразившегося в регистрации наименования
сходного до степени смешения с наименованием Заявителя - АНО ДПО
«Новосибирский институт повышения квалификации работников здравоохранения»,
а также в создании и использовании сайта с доменным именем (nipkiprz.ru) и
адресов электронной почты (nipkiprz@ mail.ru, nipk_dv@mail.ru), сходных до степени
смешения с доменным именем сайта заявителя (nipkrz.ru) и адресами его
электронной почты (nipkrz@mail.ru, nipkrz_dv@mail.ru),

УСТАНОВИЛА:

26.02.21г. Заявителем представлены дополнения к отзыву на Определение об
отложении дела от 28.01.21г. (вх. № 2923).

«02» марта 2021г. на рассмотрении дела Комиссией Новосибирского УФАС России
представителем АНО ДПО "Новосибирский институт повышения квалификации и
переподготовки работников здравоохранения" заявлено ходатайство об
отложении рассмотрения дела в связи с необходимостью ознакомиться с отзывом
Заявителя и представления мотивированной позиции на данный отзыв.

Также Комиссией Новосибирского УФАС России, установлена необходимость
получения дополнительных доказательств.

На основании изложенного, в соответствии с ч.1 ст.43, п.5, ч.1, ч.5 ст.47
Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

ОПРЕДЕЛИЛА:

1. Рассмотрение дела № 054/01/14.6-2275/2020 отложить.

2. Назначить рассмотрение дела № 054/01/14.6-2275/2020 на «25» марта 2021 г. в
09:30ч. по адресу: г. Новосибирск, ул. Кирова,3, каб.1007.

3 . Заявителю - АНО ДПО «Новосибирский институт повышения квалификации
работников здравоохранения» в срок до «22» марта 2021 г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

- документальные сведения о контрагентах, работавших с Заявителем ранее на
регулярной основе и прекративших сотрудничество в результате перехода на
договорные отношения с АНО ДПО «Новосибирский институт повышения
квалификации и переподготовки работников здравоохранения» (списочные
сведения о таких лицах, информацию в процентном соотношении, информацию о
договорах, о дате прекращения отношений, иное).

- при наличии, доказательства введения в заблуждение контрагентов о месте
работы Шинкарюк Д.В. в период с 26.02.2020г. по настоящее время.

4. АНО ДПО «Новосибирский институт повышения квалификации и переподготовки
работников здравоохранения» в срок до «22» марта 2021 г. представить в адрес
Новосибирского УФАС России:

- отзыв на данное Определение.

5. В связи со сложной санитарно-эпидемиологической обстановкой и на
основании указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 года № 239
«О мерах по обеспечению санитарно-эпидемиологического благополучия
населения на территории Российской Федерации в связи с распространением
новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» и письма ФАС России от 19.03.2020 №
ПЗ/21986/20 стороны уведомляются о проведении заседания «25» марта 2021 года
в 09 часов 30 минут по делу № 054/01/14.6-2275/2020 о нарушении
антимонопольного законодательства путём использования систем
видеоконференцсвязи (далее – ВКС) с использованием системы TrueConf.

Для участия в работе комиссии Новосибирского УФАС России посредством ВКС
сторонам следует пройти по ссылке: <...> и ожидать сеанса связи. Наличие
включенных видеокамеры и микрофона обязательно.

О возможности обеспечения связи сторонам сообщить заранее (не позднее, чем
за два рабочих дня) по электронной почте to54@fas.gov.ru.

Обращаем внимание, что участие в рассмотрении дела в дистанционном формате
возможно исключительно при заблаговременном (за 24 часа до планируемого
заседания Комиссии) направлении на электронную почту to54@fas.gov.ru
документов, подтверждающих полномочия лица, представляющего интересы
участника по делу, его контактных данных (номер телефона, электронный почтовый
адрес), а также при предъявлении во время подключения к видеоконференцсвязи
документов, удостоверяющих личность.

В случае неявки лиц участвующих в деле № 054/01/14.6-2275/2020 или их
представителей, дело № 054/01/14.6-2275/2020 может быть рассмотрено в

отсутствие указанных лиц.